

BREAKING NEWS : [US 'obsessed with sanctions', Pyongyang's delegation to UN](#)



- India
- World
- Sports▼
- Business & Economy
- Science & Technology
- Features
- Entertainment
- States▼
- Election
- Autoworld

States »

South

Posted at: Jul 3 2019 6:09PM



HRDC at MANUU organizes refresher course

Hyderabad, Jul 3 (UNI) UGC - Human Resource Development Centre (HRDC) at Maulana Azad National Urdu University(MANUU) here organized a two-week long refresher course in Oriental Studies (Urdu, Persian and Arabic).

Speaking after inaugurating the refresher course in Oriental studies here on Tuesday, MANUU Pro Vice-Chancellor Prof Ayub Khan emphasized the importance and relevance of languages.

Please log in to get detailed story.

More News

CCMB, CDFD sign MoU to address genetic diseases

03 Jul 2019 | 11:04 PM

Hyderabad, Jul 3 (UNI) CSIR-Centre for Cellular and Molecular Biology (CCMB), and Centre for DNA Fingerprinting and Diagnostics (CDFD) signed a Memorandum of Understanding (MoU) to address the Genetic Diseases' burden on Indian population.



[see more..](#)

Cyber police arrests Andhra Pradesh-based youth on charges of luring innocent girls

03 Jul 2019 | 9:30 PM

Hyderabad, Jul 3 (UNI) The Cyber Crime Police from Central Crime Station (Detective Department) here has arrested Padi Vinod Kumar alias Sandeep alias Praveen, who is currently working in Vodafone store in Vizag (Andhra Pradesh) on the charges of luring innocent girls and women and demands money from them and tries to exploit them.



[see more..](#)



Telangana HC clears appointment of over 1,000 FBOs

03 Jul 2019 | 9:12 PM

Hyderabad, Jul 3 (UNI) The Telangana High Court on Wednesday cleared the appointment of of 1,857 FBOs (Forest Beat Officers) in the state.



[see more..](#)

NRI suicide: Delegation of seven UDF MLA's visit family

03 Jul 2019 | 8:50 PM

Kannur, Jul 3 (UNI) A delegation of seven United Democratic Front (UDF) MLA's on Wednesday visited the house of NRI business man Sajjan Parayil, who committed suicide after he failed to get an occupancy certificate for a multi-crore convention centre, and assured the family that the UDF will stand with them to get justice.



[see more..](#)

Dattatraya demands state gov't to regularise Podu areas by issuing occupancy rights to tribals

UNI Photo



DEHRADUN, JULY 3 (UNI):- Chief Minister of Uttarakhand, Trivendra Singh Rawat witnessing the signing ceremony of a tripartite MoU for promoting water aerodromes in

Other Links

UNIVARTA (News Agency)

Indian News Agency

UNI-Urdu Service(News Agency)

Indian News Agency

Newsrap

Newsrap1

BREAKING NEWS : Economic Survey to be presented in Parlian-

- India World Sports Business & Economy Science & Technology Features Entertainment States Election Autoworld

States »

South

Posted at: Jul 3 2019 5:56PM



Urdu University Head Waseem Begum passes away

Hyderabad, Jul 3 (UNI) Prof Waseem Begum, Department Head at Maulana Azad National Urdu University (MANUU) passed away at a private hospital here on Tuesday.

She was 58 and is survived by her husband and son, the University said in a release here on Wednesday. **Please log in to get detailed story.**

More News

CCMB, CDFD sign MoU to address genetic diseases

03 Jul 2019 | 11:04 PM

Hyderabad, Jul 3 (UNI) CSIR-Centre for Cellular and Molecular Biology (CCMB), and Centre for DNA Fingerprinting and Diagnostics (CDFD) signed a Memorandum of Understanding (MoU) to address the Genetic Diseases' burden on Indian population.



see more..

Cyber police arrests Andhra Pradesh-based youth on charges of luring innocent girls

03 Jul 2019 | 9:30 PM

Hyderabad, Jul 3 (UNI) The Cyber Crime Police from Central Crime Station (Detective Department) here has arrested Padi Vinod Kumar alias Sandeep alias Praveen, who is currently working in Vodafone store in Vizag (Andhra Pradesh) on the charges of luring innocent girls and women and demands money from them and tries to exploit them.



see more..

Telangana HC clears appointment of over 1,000 FBOs

03 Jul 2019 | 9:12 PM

Hyderabad, Jul 3 (UNI) The Telangana High Court on Wednesday cleared the appointment of of 1,857 FBOs (Forest Beat Officers) in the state.



see more..

NRI suicide: Delegation of seven UDF MLA's visit family

03 Jul 2019 | 8:50 PM

Kannur, Jul 3 (UNI) A delegation of seven United Democratic Front (UDF) MLA's on Wednesday visited the house of NRI business man Sajjan Parayil, who committed suicide after he failed to get an occupancy certificate for a multi-crore convention centre, and assured the family that the UDF will stand with them to get justice.



see more..

Dattatraya demands state gov't to regularise Podu areas by issuing occupancy rights to tribals

03 Jul 2019 | 8:44 PM

UNI Photo



NEW DELHI, JULY 3(UNI):-Union Minority Affairs Minister Mukhtar Abbas Naqvi flagging off the 1st batch of Haj pilgrims at Indira Gandhi International Airmort in New Delhi on

Other Links

UNIVARTA (News Agency)

Indian News Agency

UNI-Urdu Service(News Agency)

Indian News Agency

Newsrap

Newsrap1

مانو کے شعبہ اردو کی پروفیسر وسیم بیگم کا انتقال

تعزیتی اجلاس سے پروفیسر ایوب خان و ایم سکندر کی مخاطبت



حیدرآباد، (پریس ریلیز) مولانا آزاد میٹل اردو یونیورسٹی، شعبہ اردو کی پروفیسر وسیم بیگم کا کل (2 جولائی) شام تقریباً 4:30 بجے یہ عمر 58 سال سٹیزن ہاسپٹل، لنگم پٹی، حیدرآباد میں انتقال ہو گیا۔ وہ ایک سال سے کینسر کے عارضہ میں مبتلا تھیں۔ پسماندگان میں شوہر اور ایک فرزند شامل ہیں۔ چائلڈ ڈاکٹر فیروز بخت احمد اور وائس چائلڈ ڈاکٹر محمد اسلم پرویز نے پروفیسر وسیم بیگم کے انتقال پر گہرے رنج و غم کا اظہار کرتے ہوئے اسے یونیورسٹی کے

فریس، صدر شعبہ اردو نے کہا کہ باوجود بیماری کے انہوں نے بھی شکایت نہیں کی اور نہایت ہی تندہی سے اپنی خدمات انجام دیتی رہیں۔ ان کے انتقال سے نہ صرف شعبہ بلکہ بحیثیت صدر میرا ذاتی نقصان ہوا ہے۔ ڈاکٹر قطب الدین انصاری، میڈیکل آفیسر نے پروفیسر وسیم بیگم کی علالت کے بارے میں تفصیلات بیان کیں اور کہا کہ ان کے معالجے کے تعلق سے ڈاکٹر محمد اسلم پرویز، وائس چائلڈ ڈاکٹر، ڈاکٹر، نظامت ترجمہ و اشاعت؛ پروفیسر فاروق بخش، شعبہ اردو نے تاثرات کا اظہار کیا۔ پروفیسر علیم اشرف جاسی، صدر شعبہ عربی کی قرأت کلام پاک سے جلسہ کا آغاز ہوا۔ جبکہ پروفیسر فہیم اختر ندوی، صدر شعبہ اسلامک اسٹڈیز نے دعائے مغفرت کی۔ آخر میں دو منٹ خاموشی منائی گئی۔ تعزیتی نشست میں بڑی تعداد میں اساتذہ اور غیر تدریسی اراکین اسٹاف کے علاوہ ٹیچرس اسوسی ایشن (مانوٹا)، آفیسر اسوسی ایشن (موا) اور غیر تدریسی عملہ کی اسوسی ایشن (میوا) کے عہدیداروں اور اراکین نے بھی شرکت کی۔

لیے خسارہ قرار دیا۔ دونوں نے اپنے علیحدہ پیامات تعزیت میں مرحوم کی مغفرت کی دعا کرتے ہوئے پسماندگان سے اظہار تعزیت کیا۔ اسی دوران آج یونیورسٹی کے کانفرنس ہال میں مرحومہ کا تعزیتی اجلاس منعقد ہوا۔ پروفیسر ایوب خان، پرووائس چائلڈ نے تعزیتی پیام میں کہا کہ مرحومہ یقیناً کئی خوبیوں کی حامل خاتون تھیں۔ لوگ ہمیشہ انتقال کے بعد دوسروں کی خوبیاں بیان کرتے ہیں لیکن ہمیں زندگی خوبیوں کا اعتراف اچھی بات ہے۔ ڈاکٹر ایم اے سکندر، رجسٹرار نے بتایا کہ وہ پروفیسر وسیم بیگم کو دہلی یونیورسٹی سے جانتے ہیں۔ وہ ایک باہت خاتون تھیں۔ ان کا بحیثیت اسٹنٹ ریجنل ڈاکٹر جولائی 2005 میں تقرر ہوا تھا۔ اسوسی ایٹ پروفیسر بننے کے بعد انہوں نے 17 جولائی 2013 کو بحیثیت انچارج لکھنؤ کیسپس ذمہ داری سنبھالی۔ بعد میں ان کی پروفیسر کے عہدہ پر ترقی ہوئی۔ انہوں نے 5 کتابیں لکھیں اور 15 تحقیقی اور دیگر 10 مضامین شائع کیے۔ مرحومہ کا ساتھی اکیڈمی، دہلی سے بھی تعلق تھا۔ سیکریٹری اکیڈمی ڈاکٹر مینو اس راؤ نے رجسٹرار کو تعزیتی پیام بھیجا۔ پروفیسر وسیم الدین

ہرزبان کی اپنی اہمیت ہوتی ہے: پروفیسر ایوب خان

مانو میں اردو، عربی اور فارسی اساتذہ کیلئے ریفریشنگ کورس کا افتتاح
حیدرآباد۔ 3 جولائی (پریس نوٹ) مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، یو جی سی۔ مرکز فروغ
انسانی وسائل کی جانب سے اور نیشنل اسٹڈیز (اردو، فارسی اور عربی) پر دو ہفتہ طویل ریفریشنگ کورس
کا اہتمام کیا گیا۔ پروفیسر ایوب خان، پرووائس چانسلر، مانو نے کل افتتاحی اجلاس میں بحیثیت
مہمان خصوصی زبانوں کی اہمیت و افادیت پر گفتگو کی۔ انہوں نے کہا کہ کوئی زبان چھوٹی یا بڑی
نہیں ہوتی۔ ہرزبان کی اپنی اہمیت ہوتی ہے۔ کورس کا 2 جولائی سے آغاز ہوا اور یہ 15 جولائی
تک جاری رہے گا۔ ڈاکٹر ایم اے سکندر، رجسٹرار و ڈائریکٹر انچارج مرکز نے بھی خطاب کیا۔ اس
پروگرام میں آندھرا پردیش، آسام، تلنگانہ، نئی دہلی، جموں اور کشمیر، مہاراشٹر، اتر پردیش اور مغربی
بنگال کے مختلف ڈگری کالجوں / یونیورسٹیوں کے 138 اساتذہ شرکت کر رہے ہیں۔ ابتداء میں
ڈاکٹر حسین بلگرامی، ڈپٹی ڈائریکٹر مرکز نے خیر مقدم کیا۔ پروفیسر شاہد نوخیز اعظمی، صدر شعبہ فارسی
کورس کو آرڈینیٹر نے کورس کے متعلق تفصیلات پیش کیں۔ ڈاکٹر اشتیاق احمد، اسٹنٹ پروفیسر
نے شکریہ ادا کیا۔

ہرزبان کی اپنی اہمیت ہوتی ہے: پروفیسر ایوب خان

مانو میں اردو، عربی اور فارسی اساتذہ کیلئے ریفریشنگ کورس کا افتتاح

حیدرآباد، (پریس ریلیز) مولانا آزاد نیشنل اردو
یونیورسٹی، یو جی سی۔ مرکز فروغ انسانی وسائل کی جانب
سے اور نیشنل اسٹڈیز (اردو، فارسی اور عربی) پر دو ہفتہ
طویل ریفریشنگ کورس کا اہتمام کیا گیا۔ پروفیسر ایوب
خان، پرووائس چانسلر، مانو نے کل افتتاحی اجلاس میں
بحیثیت مہمان خصوصی زبانوں کی اہمیت و افادیت پر
گفتگو کی۔ انہوں نے کہا کہ کوئی زبان چھوٹی یا بڑی
نہیں ہوتی۔ ہرزبان کی اپنی اہمیت ہوتی ہے۔ کورس کا

2 جولائی سے آغاز ہوا اور یہ 15 جولائی تک جاری رہے گا۔ ڈاکٹر ایم اے سکندر، رجسٹرار و
ڈائریکٹر انچارج مرکز نے بھی خطاب کیا۔ اس پروگرام میں آندھرا پردیش، آسام، تلنگانہ، نئی
دہلی، جموں اور کشمیر، مہاراشٹر، اتر پردیش اور مغربی بنگال کے مختلف ڈگری کالجوں / یونیورسٹیوں
کے 138 اساتذہ شرکت کر رہے ہیں۔ ابتداء میں ڈاکٹر حسین بلگرامی، ڈپٹی ڈائریکٹر مرکز نے خیر
مقدم کیا۔ پروفیسر شاہد نوخیز اعظمی، صدر شعبہ فارسی کورس کو آرڈینیٹر نے کورس کے متعلق
تفصیلات پیش کیں۔ ڈاکٹر اشتیاق احمد، اسٹنٹ پروفیسر نے شکریہ ادا کیا۔

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی

MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY
(A Central University)
Gachibowli, Hyderabad



CORRIGENDUM

to Employment Notification No.54/2019 dated 28-05-2019 regarding reallocation of teaching posts at the level of Associate Professor and Professor on account of implementation of 27% reservation for Other Backward Classes (OBCs)

&

Extension of last date of submission of Application Forms

The University has issued a Corrigendum to the Employment Notification No.54/2019 dated 28-05-2019 regarding reallocation of posts at the level of Associate Professor and Professor on account of implementation of 27% reservation for Other Backward Classes (OBCs) in pursuance of Clause 3 of Terms and Conditions of the Employment Notification under "General Information". Certain reallocation of vacancies at the level of Associate Professor and Professor for OBC category have been made and the details are uploaded on the University website. The last date for submission of application forms by post/by hand is extended to **19-07-2019**.

Interested candidates may visit the link on the University website for further details at <http://www.manuu.ac.in/employment/Corrigendum>

Dated: 2-7-2019

Registrar

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی

MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY
(A Central University)
Gachibowli, Hyderabad



تصحیح

ایمپلائمنٹ نوٹیفیکیشن نمبر 54/2019 مورخہ 28-05-2019

اسوی ایٹ پروفیسر اور پروفیسر سطحی ٹیچنگ پوسٹس میں پسماندہ طبقات (اوبی سیز) کو 27 فیصد تحفظات کی فراہمی پر عمل آوری کیلئے دوبارہ تخصیص۔

اور

فارم کے احوال کی آخری تاریخ میں توسیع

ایمپلائمنٹ نوٹیفیکیشن نمبر 54/2019، مورخہ 28-05-2019 کے تحت یونیورسٹی کی جانب سے ایک تصحیح نامہ جاری کیا گیا ہے جس میں اسوی ایٹ پروفیسر اور پروفیسر کی سطح کے ٹیچنگ پوسٹس میں ایمپلائمنٹ نوٹیفیکیشن کے جنرل انفارمیشن کے تحت شرائط و ضوابط کے کلاس-3 کی تکمیل کیلئے 27 فیصد تحفظات کی فراہمی کیلئے دوبارہ تخصیص کی گئی ہے۔ ایسوی ایٹ پروفیسر اور پروفیسر کی اوبی سی زمرہ کے تحت جائیدادوں کی لازمی طور پر دوبارہ تخصیص کی تفصیلات یونیورسٹی کی ویب سائٹ پر اپ لوڈ کی گئی ہے۔ درخواست فارم داخل کرنے کی آخری تاریخ بذریعہ پوسٹ/راست، 19-07-2019 تک توسیع کی گئی ہے۔

خواہشمند امیدوار مزید تفصیلات کے لئے یونیورسٹی کی ویب سائٹ

<http://www.manuu.ac.in/employment/Corrigendum> پر ملاحظہ کر سکتے ہیں۔

رجسٹرار

تاریخ: 2-7-2019